
09WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2023年8月10日 星期四 责编杨弘农 版式张今驰 总检张浩四川

华西都市报讯（记者 曾业）记者
从达州高新区获悉，8月初，达州市高
新科创公司所属达州市云上智慧数
字科技有限公司与四川依米康智云
科技有限公司共同出资组建的达州
市云米数字科技有限公司（以下简称

“云米数字科技”）正式注册成立，标
志着“万达开先进计算中心（阿里站）
项目”成功落地。预计总投资约3.8
亿元的该项目落地达州，将聚合重庆
万州、开州和四川达州三地的资源，
作为公共创新基础设施与产业服务
平台，支撑“万达开”区域内的重点产
业领域科技创新、智能化升级与城市
数字化治理。

此前的7月11日，首届全国先进
计算技术创新大赛启动会和第二届
成渝数字引擎大会暨“东数西算·数
智达州”推介会在达州举行。会议期
间，达州市人民政府与阿里云签署合
作协议，共建万达开先进计算中心
（阿里站）。

该项目为何选址达州？达州是
较早提出打造“数字特区”的西部内
陆城市，近年来扎实开展数据大会
战，城市大脑正式上线，川东大数据
中心建成投用，是全省数据归集最
快、最全的市州，是川东北唯一可建
设若干3000标准机架以下城市内部
数据中心的城市。成渝地区是国家

“东数西算”战略中八大区域枢纽节
点之一，随着万达开川渝统筹发展示
范区建设的推进，达州的数字经济发
展步入“快车道”。2022年，达州全市

数字经济核心产业产值突破200亿
元、增长22.9%。

当前，达州正在紧扣国家“东数西
算”发展战略，深度聚焦数字研发、数字
融合、数据应用及数字人力服务等重点
领域，大力发展万达开云计算、大数据、
云灾备中心及物联网、移动互联网等产
业，加快打造IBU数字经济协同发展创
新示范区、全省数字经济发展先导示范
区。

达州数字经济产业园区内，城市
数字大楼、智慧楼宇（一期）、万达开先
进计算中心（阿里站）等项目正在加紧
建设。

据介绍，万达开先进计算中心
（阿里站）项目预计总投资约 3.8 亿
元，基于阿里云飞天智算平台技术
架构，可满足超大规模AI模型和海

量数据对算力提出的更高要求。该
项目主要建设智能计算基地（含动
力站等配套设施）算力服务平台，包
括数据中心及配套基础设施，芯片
及服务器、操作系统、智能计算平
台、深度学习框架平台等一体的智
能计算基地。

项目承建方相关负责人介绍，
万达开先进计算中心（阿里站）计划
在8月底完成调试并进入试运行阶
段，它集“超算+智算”于一体，配置
多种先进的国产CPU、GPU，总体算
力规模居四川第三，算法多样性则
居四川第一。该项目由云米数字科
技公司具体负责投资、建设、运营和
运维，并由阿里云以在线公共服务
的方式，提供安全、可靠的计算和数
据处理能力。

万达开先进计算中心（阿里站）效果图。

华西都市报讯（李琦 记者 李茂佳）
8月6日，随着最后一方混凝土入模，
标志着成渝中线高铁站千秋堰双线特
大桥首墩浇筑完成，项目建设取得突
破性进展。

成渝中线高铁千秋堰双线特大桥
位于重庆市璧山区境内，全长1320
米，其中大桥26号墩高58米，为全线
最高墩。此次浇筑的首墩为大桥20
号墩，墩高19.5米，设计方量355.6立
方米，分3次浇筑成型。

为确保大桥建设按节点顺利推
进，参建单位克服防洪主汛期对场地
和混凝土运输的影响，组织技术人员
对大桥墩身定位、钢模板安装、混凝土
质量等进行全程盯控，有效确保首座
墩身成功浇筑。

据了解，成渝中线高铁是我国“八
纵八横”高铁网沿江通道的重要组成
部分，正线全长292公里，设计时速
350公里。成渝中线高铁起于重庆北
站，向西经重庆市渝北区、沙坪坝区、

璧山区、铜梁区、大足区、四川省资阳
市、成都市，引入成都枢纽成都站。项
目建成投用后，将与已建成运营的西
安至成都高铁、郑州至重庆高铁和在
建的西宁至成都高铁、成都至达州至
万州高铁、西安至重庆高铁、重庆至昆
明高铁、重庆至万州高铁等多条线路
连通，推动川渝地区高铁路网结构更
加完善，成渝两地旅行时间进一步压
缩，对助力成渝地区双城经济圈建设
具有十分重要的意义。

多云间阴有阵雨或雷雨
偏北风1-2级

多云间阴有阵雨或雷雨
偏北风1-2级

C23-32 C23-31

省内主要城市今明两日天气

成都市区天气情况

成都（19时）
AQI指数 36 空气质量：优

9日空气质量

成都主城区
AQI指数 80—110
空气质量等级：良至轻度污染
成都平原部分城市为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以臭氧为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

10日空气质量预报

同呼吸

体彩
中国体育彩票8月9日开奖结果

知冷暖

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

阵雨转阴

多云转阵雨

阵雨

多云转阵雨

雷阵雨转阵雨

阵雨转中雨

雷阵雨转阵雨

阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

多云转阵雨

雷阵雨转阵雨

多云转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

晴转多云

14-30℃

16-25℃

20-32℃

22-34℃

23-33℃

24-32℃

25-34℃

24-32℃

23-31℃

24-33℃

24-33℃

25-34℃

25-34℃

24-34℃

24-35℃

25-34℃

26-35℃

26-35℃

24-34℃

25-35℃

阵雨

阵雨

阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转多云

阵雨转多云

雷阵雨转阵雨

阵雨

阵雨

阵雨

阵雨转中雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转阵雨

雷阵雨转多云

雷阵雨转多云

雷阵雨转晴

阴转多云

13-25℃

15-23℃

20-29℃

22-33℃

23-34℃

24-32℃

25-34℃

24-32℃

23-29℃

24-31℃

24-32℃

24-33℃

24-34℃

24-33℃

23-33℃

24-34℃

25-34℃

25-34℃

23-34℃

25-36℃

万达开先进计算中心（阿里站）
成功落地达州

预计总投资3.8亿元，算法多样性居四川第一

成渝中线高铁千秋堰双线特大桥首墩浇筑完成

华西都市报讯（记者 罗石芊）清
凉夏日，燃情火把。8 月 10 日晚，
2023年第八届凉山彝族火把节暨夏
季清凉凉山游活动，将在凉山州西昌
市举行开幕式。当晚，在西昌城区的
春栖大道，城郊的四合乡、俄池格则
村，还将举行火把之夜现场体验活
动，让游客和市民尽情感受“打火把”
的欢乐。这是时隔7年之后，火把节
庆祝活动“回归”西昌城区举办。届
时，现场将点燃激情的火把，响起欢

快的音乐，市民和游客围着火堆，手
拉手跳起达体舞，感受火把节的独特
魅力。

需要注意的是，当晚，火把之夜的
3个会场均采取封闭管理措施，未预约
不能入场。此前预约成功的游客和市
民，凭本人身份证核验入场，就近选择
火堆参与活动。

除了开幕式和火把之夜，火把
节期间，还将举行大凉山西昌民族
电影周、大凉山美食大赛（西昌美食

季）、广场舞展演、彝族传统选美等
多项主题活动。同时，凉山州各县
市也将举行丰富多彩的火把节庆祝
活动。

如果不能亲临现场，通过手机，同
样可以感受火把节的震撼。8月10日
晚8点，封面新闻将直播此次火把节
开幕式和火把之夜盛况。网友可通过
封面新闻客户端、封面新闻抖音官方
号等平台观看，一起来感受“满天星斗
落人间”的壮观场面。

凉山彝族火把节今日在西昌开幕
封面新闻将直播开幕式和火把之夜盛况

全力以赴拼经济搞建设 坚定不移推动高质量发展

超级大乐透第23091期全国销售
289311919元。开奖号码：06、16、18、
28、29、07、11，一等奖基本7注，单注奖金
6453360元，追加2注，单注奖金5162688
元。二等奖基本164注，单注奖金65846
元，追加56注，单注奖金52676元。三等
奖 447 注 ，单 注 奖 金 10000 元 。
755893826.49元奖金滚入下期奖池。

排 列 3 第 23211 期 全 国 销 售
49138222元。开奖号码：792。直选全
国中奖16353（四川1066）注，单注奖金
1040元；组选6全国中奖34936（四川
1389）注，单注奖金173元。49876054.95
元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 23211 期 全 国 销 售
19191104元。开奖号码：79298。一等
奖 62 注 ，单 注 奖 金 10 万 元 。
152526482.96元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年10月8
日，逾期作弃奖处理。


