# 全力以赴拼经济搞建设 坚定不移推动高质量发展

# 万达开先进计算中心(阿里站) 成功落地达州

预计总投资3.8亿元,算法多样性居四川第一

华西都市报讯(记者曾业)记者 从达州高新区获悉,8月初,达州市高 新科创公司所属达州市云上智慧数 字科技有限公司与四川依米康智云 科技有限公司共同出资组建的达州 市云米数字科技有限公司(以下简称 "云米数字科技")正式注册成立,标 志着"万达开先进计算中心(阿里站) 项目"成功落地。预计总投资约3.8 亿元的该项目落地达州,将聚合重庆 万州、开州和四川达州三地的资源, 作为公共创新基础设施与产业服务 平台,支撑"万达开"区域内的重点产 业领域科技创新、智能化升级与城市 数字化治理。

此前的7月11日,首届全国先进 计算技术创新大赛启动会和第二届 成渝数字引擎大会暨"东数西算·数 智达州"推介会在达州举行。会议期 间,达州市人民政府与阿里云签署合 作协议,共建万达开先进计算中心 (阿里站)。

该项目为何选址达州?达州是较早提出打造"数字特区"的西部内陆城市,近年来扎实开展数据大会战,城市大脑正式上线,川东大数据中心建成投用,是全省数据归集最快、最全的市州,是川东北唯一可建设若干3000标准机架以下城市内部数据中心的城市。成渝地区是国家"东数西算"战略中八大区域枢纽节点之一,随着万达开川渝统筹发展示范区建设的推进,达州的数字经济发展步入"快车道"。2022年,达州全市



万达开先进计算中心(阿里站)效果图。

数字经济核心产业产值突破200亿元、增长22.9%。

当前,达州正在紧扣国家"东数西算"发展战略,深度聚焦数字研发、数字融合、数据应用及数字人力服务等重点领域,大力发展万达开云计算、大数据、云灾备中心及物联网、移动互联网等产业,加快打造IBU数字经济协同发展创新示范区、全省数字经济发展先导示范区、

达州数字经济产业园区内,城市数字大楼、智慧楼宇(一期)、万达开先进计算中心(阿里站)等项目正在加紧建设。

据介绍,万达开先进计算中心 (阿里站)项目预计总投资约3.8亿元,基于阿里云飞天智算平台技术 架构,可满足超大规模AI模型和海 量数据对算力提出的更高要求。该项目主要建设智能计算基地(含动力站等配套设施)算力服务平台,包括数据中心及配套基础设施,芯片及服务器、操作系统、智能计算平台、深度学习框架平台等一体的智能计算基地。

项目承建方相关负责人介绍, 万达开先进计算中心(阿里站)计划 在8月底完成调试并进入试运行阶 段,它集"超算+智算"于一体,配置 多种先进的国产CPU、GPU,总体算 力规模居四川第三,算法多样性则 居四川第一。该项目由云米数字科 技公司具体负责投资、建设、运营和 运维,并由阿里云以在线公共服务 的方式,提供安全、可靠的计算和数 据处理能力。

# 成渝中线高铁干秋堰双线特大桥首墩浇筑完成

华西都市报讯(李琦记者李茂佳) 8月6日,随着最后一方混凝土入模, 标志着成渝中线高铁站千秋堰双线特 大桥首墩浇筑完成,项目建设取得突 破性进展。

成渝中线高铁干秋堰双线特大桥位于重庆市璧山区境内,全长1320米,其中大桥26号墩高58米,为全线最高墩。此次浇筑的首墩为大桥20号墩,墩高19.5米,设计方量355.6立方米,分3次浇筑成型。

为确保大桥建设按节点顺利推进,参建单位克服防洪主汛期对场地和混凝土运输的影响,组织技术人员对大桥墩身定位、钢模板安装、混凝土质量等进行全程盯控,有效确保首座墩身成功浇筑。

据了解,成渝中线高铁是我国"八 纵八横"高铁网沿江通道的重要组成部分,正线全长292公里,设计时速350公里。成渝中线高铁起于重庆北站,向西经重庆市渝北区、沙坪坝区、 璧山区、铜梁区、大足区、四川省资阳市、成都市,引入成都枢纽成都站。项目建成投用后,将与已建成运营的西安至成都高铁、郑州至重庆高铁和在建的西宁至成都高铁、成都至达州至于州高铁、西安至重庆高铁、重庆至昆明高铁、重庆至万州高铁等多条线路连通,推动川渝地区高铁路网结构更加完善,成渝两地旅行时间进一步压缩,对助力成渝地区双城经济圈建设具有十分重要的意义。

# 凉山彝族火把节今日在西昌开幕

封面新闻将直播开幕式和火把之夜盛况

华西都市报讯(记者罗石羊)清凉夏日,燃情火把。8月10日晚,2023年第八届凉山彝族火把节暨夏季清凉凉山游活动,将在凉山州西昌市举行开幕式。当晚,在西昌城区的春栖大道,城郊的四合乡、俄池格则村,还将举行火把之夜现场体验活动,让游客和市民尽情感受"打火把"的欢乐。这是时隔7年之后,火把节庆祝活动"回归"西昌城区举办。届时,现场将点燃激情的火把,响起欢

快的音乐,市民和游客围着火堆,手拉手跳起达体舞,感受火把节的独特魅力。

需要注意的是,当晚,火把之夜的 3个会场均采取封闭管理措施,未预约 不能人场。此前预约成功的游客和市 民,凭本人身份证核验人场,就近选择 火堆参与活动。

除了开幕式和火把之夜,火把 节期间,还将举行大凉山西昌民族 电影周、大凉山美食大赛(西昌美食 季)、广场舞展演、彝族传统选美等多项主题活动。同时,凉山州各县市也将举行丰富多彩的火把节庆祝活动。

如果不能亲临现场,通过手机,同样可以感受火把节的震撼。8月10日晚8点,封面新闻将直播此次火把节开幕式和火把之夜盛况。网友可通过封面新闻客户端、封面新闻抖音官方号等平台观看,一起来感受"满天星斗落人间"的壮观场面。

## •知冷暖。

## 成都市区天气情况



明日

23-32°C

**23-31°C** 多云间阴有阵雨或雷雨

#### 省内主要城市\_今明两日天气

马尔康				
-1/1/198	阵雨转阴	14-30℃	阵雨	13−25℃
康定	多云转阵雨	16-25℃	阵雨	15−23℃
西昌	阵雨	20-32℃	阵雨	20-29℃
攀枝花	多云转阵雨	22−34℃	雷阵雨转阵雨	22-33℃
广元	雷阵雨转阵雨	23-33℃	雷阵雨转多云	23−34℃
绵阳	阵雨转中雨	24-32℃	阵雨转多云	24−32℃
遂宁	雷阵雨转阵雨	25−34℃	雷阵雨转阵雨	25−34℃
德阳	阵雨	24−32℃	阵雨	24-32℃
雅安	雷阵雨转阵雨	23-31℃	阵雨	23−29℃
乐山	雷阵雨转阵雨	24-33℃	阵雨	24−31℃
眉山	雷阵雨转阵雨	24-33℃	阵雨转中雨	24−32°C
资阳	雷阵雨转阵雨	25−34℃	雷阵雨转阵雨	24-33℃
内江	雷阵雨转阵雨	25−34℃	雷阵雨转阵雨	24−34℃
自贡	多云转阵雨	24−34℃	雷阵雨转阵雨	24−33℃
宜宾	雷阵雨转阵雨	24-35℃	雷阵雨转阵雨	23−33℃
泸州	多云转阵雨	25−34℃	雷阵雨转阵雨	24−34℃
南充	雷阵雨转阵雨	26-35℃	雷阵雨转多云	25−34℃
广安	雷阵雨转阵雨	26-35℃	雷阵雨转多云	25−34°C
巴中	雷阵雨转阵雨	24-34℃	雷阵雨转晴	23−34°C
达州	晴转多云	25-35℃	阴转多云	25−36℃

#### 同呼吸

#### 9日空气质量

成都(19时)

AQI指数 36 空气质量:优

#### 10日空气质量预报

#### 成都主城区

AQI指数 **80—110** 

空气质量等级:**良至轻度污染** 成都平原部分城市为良至轻度污染; 川南部分及川东北部分城市优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以臭氧为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

### 体彩

#### 中国体育彩票8月9日开奖结果

超级大乐透第23091期全国销售 289311919元。开奖号码: 06、16、18、 28、29、07、11,一等奖基本7注,单注奖金 6453360元,追加2注,单注奖金5162688 元。二等奖基本164注,单注奖金65846 元,追加56注,单注奖金52676元。三等 奖 447 注 ,单 注 奖 金 10000 元 。 755893826.49元奖金滚入下期奖池。

排列3第23211期全国销售49138222元。开奖号码: **792**。直选全国中奖16353(四川1066)注,单注奖金1040元;组选6全国中奖34936(四川1389)注,单注奖金173元。49876054.95元奖金滚入下期奖池。

排列5第23211期全国销售19191104元。开奖号码:**79298**。一等奖62注,单注奖金10万元。152526482.96元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年10月8日,逾期作弃奖处理。